Abrstide vestro sunt collata monasterio. Prohibemus
autem et omnibus modis [omnimodis] interdicimus
aut neque tibi, neque tuis successoribus fas sit bona
seu possessiones pradicti monasterii distrahendi,
aut sine communi assensu et voluntate capituli quo-
libet modo alienandi. Ut autem, vos, fratres nostri,
divinis famulatibus liberius valeatis insistere, immu-
nitatem, a supradicto fratre nostro Burchardo epi-
scopo monasterio vestro rationabili devotione con-
cessam, vobis nihilominus confirmamus, ut videlicet
neque ab Alberstatensibus [Halberstad] episcopis,
neque a quibuslibet clericis vel viris sscularibus
aliqua prajudicia sive gravamina, scu exactiones
aliquas, aliquando perferatis, nisi forte quantum

C vobis spontanea voluntate ipsis largiri placuerit,

hospitalitatis gratia erigente. Obeunte vero te nune
ejusdem loci abbate, veltuorum quolibet successorum,
nullus ibi qualibet subreptionis astutia seu violentia
preeponatur, nisi quem fratres communi assensu,
vel fratrum pars consilii sanioris, secundum Deum
et Beali Benedicti Regulam providerint eligendum,
Electus autem juxta Cluniacensem vel Fructuarien-
sem, seu Gorziensem ordinem, sine pravitate et
exactione aliqua consecretar. Interim autem in de-
scribendis, providendis seu disponendis rebus mona-
sterii, episcopus nullatenus se immisceat, sed tan-
tummodo electam personam congrua benedictionis
reverentia regiminis cura investiat. Prasertim lau-
dabilis honestatis et bonz conversationis tuse meri-

[L.utherigg), in Boviggerode, in Emmenrode, in Ges- D tum attendentes, ad honorem Dei et Ecclesie tuz,

ckenrode, in Ecarzinggerode [Ecarzigg), in Bachen-
rode, in Benesiggerode [Bensigg], in Waligerode.
Preeterea preedia quee Burchardus episcopus bonz
memori, beatis apostolis Petro et Paulo in Hilsine-
burchnoscitur contulisse. {n Aderstadescilicet curtim
cum omnibus appendiciis suis, in Acherslevo | Asch],
duodecim mansos, in Merigge decem mansos, in
Domeneslevo mansum usum, in Badeslevo mansos
quinque, in Scipenstide [Schipenstede]. mansos
octo, in Bisikentorp |Bisichentorpe] mansos duos,
in Aneslevo mansos qualuor, in Ramereslevo [Rat-
mersleve] mansos quinque, in Iggelevo mansos octo,
cum decimatione ejusdem villee, in Abbenrode [Al-

tibi tuisque successoribas, usum pontificalium ve-
stium apostolica auctoritate concedimus, ita ut ad
divini cultus reverentiam in omni ecclesia pernostra
dispensationis confirmationem in vicem episcopi tui
tibi liceat pontificaliter succedere. Nullus ergo ho-
minum idem ccenobium audeat temere perturbare,
vel ei possessiones auferre, vel ablatasretinere, mi-
nuere, seu quibushbet molestiis fatigare, sed omnia
integra conserventur eorum, pro quorum guberna-
tione et sustentatione concessa sunt, usibus profe-
tura, salva nimirum Ecclesiz Alberstadensis debita
reverentia: Si qua igitar in posterum - ecclesiastica
swecularisve persons, hanc nostree constitutionis pa-
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ginam seiens, contra eam temere venire tentaverit, A oblationes baptisteriorum in nostra prasentia refu-~

secundo tertiove commonita, si non reatum suum
congrua satisfactione correxerit, potestatis hounoris-
que sui diguilate careat, reamque se divino judicio
existere de perpetrata iniquilate cognoscat, et a
sacratissimo corpore et sanguine Dei ac Redempto-
ris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo
examine districte ultioni subjaceat. Cunctis autem
eidem loco que sua sunt servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum honz
actionis percipiant , et apud districtum Judicem
premia ®terne pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentius Catholicz Ecclesie episcopus SS.

Ego Guillelmus Prznestinus episcopus SS.

Ego Guido cardinal. diaconus Sancti Adriani SS.

Ego Gregorius diacon. cardin. Sanctorum Sergii
et Bacchi SS.

Ego Grisogonus diac. card.S.Marie in Porticu SS.

Ego Lucas presbyt. card. tituli Sanctorum Jo-
apuis et Pauli SS.

Data Pisis per manum Aymerici sanctaz Romang
Eeclesie diaconi cardin. et cancellarii, iv Nonas
Januarii, indictione xiv, Incarnationis Dominica
anno 1136, pontificatus domini Innocentii Il pape
awno vi.

CCXVL

Ad Fromundum abbatem Vindocinensem. — De con-
cordia inita inter Ulgerium episcopum Andega-
vensem et monachos Vindocinenses.

(Aono 1136, Jan. 12.)

B

MaTkNE, Thes. Anecd.,1,386,ex archivis monasterii G

Yindocinensis. |

INxocENTIUS servus servorum Dei, dilecto filio
Faomunpo Vindocinensi abbati, ejusque successo-
ribas regulariter substituendis in perpetuum.

Inter varias sollicitudines curasque multiplices,
illa maxime nos urget anxietas, si inter personas
religiosas de bonis spiritualibus sive temporalibus
ceadroversia orialur. Summopere igitur occurren-
dam est ut non crescant jurgis, sed, juxta magistram
hoserum omaium charitatem que nil sapit extra-
aeam, il asperum, nil confusum, imo propria
aquitate nutrit conecordiam, dissociata conjungit,
isler servos Domini, quos non oportet litigare, pax
o snanimitas conservetur. Equum enim est ut qui
Spiritu Dei aguntur, nulla sectione mentium, nulla
volunfate contraria dividantur, pe inde discordia
sumat initiom unde pacis fcedera debeot suscipere
incrementum. ldeoque, dilecte in Domino fili Fro-
mande abbas, controversiam qua inter te ac ve-
perabilem fratrem nostrum Ulgerium Andegavensem
episcopum, tam de ecclesiis quam de oblationibus
et aliis est hactenus agitata, secundum arbitrinm
frairom nostrorum tam tuo quam ejusdem fratris
sostri sunuente consensu, per concordiam duximus
termioandam. Tu siqnidem quosdam census in qui-
basdam eeclesiis Andegavensis parochiz Vindoci-
namsi.mouasterio vindicabas, quos utique idem fra-
ler noster appellabat gyndragia, et tam eos quam

tasti. Deinde pradictus episcopus omnem contro-
versiam quam de burgo de Brioleto et de aliis ad-
versum te et Vindocincnse monasterium habuerat
refutavit. Praxfatmin itaque burgum et quaecunque in
ecclesia Sancti Clementis cum pertinentiis suis et in
aliis infra scriplis ante promotionem ejusdem epi-
scopi, vel querelam ab eo motam habuistis, aut
inantea juste acquirere poterilis, vobis in perpetuum
libere habenda concessit. In quibus hac propriis
nominibus duximus exprimenda, ecclesiam videlicet
de Atheis, ecclesiam de Capella, ecclesiam de Cella,
ecclesiam S. Saturnini, ecclesiara de Congreto, ec-
clesiam Beluli campi, ecclesiam de Pomerolis,
ecclesiam de Laignio, ecclesiam de Avireo, ec-
clesiam de Jallia, ecclesias de Meduanuillo, ec-
clesiam Sancti Saturnini super Ligerim, et ca-
pellam de Braccosacco, ecclesiam Sancti Pe-
tri de Maziaco, ecclesiam Sancti Medardi de Ca-
veriaco, ecclesiam Sancte Maria: de Broc, ecclesiam
Sancte Marix |de Castellis, ecclesiam Sancti Sym-~
phoriani de Porcellis, ecclesiam Sancte Marie de
Cosma, ecclesiam Sancti Petri de Vileriis, eccle-
siam S. Hippolyti, ecclesiam Sancti Germani de
Arethio. Oblationes quoque puriticativaur, vel nup-
tiarum, et alias, sicut hactenus tenuisus, pro cha-
titate nostra et amabili reverentia sancte Romana
Ecclesie, ad cujus jus et dominium Vindocinense
monasterium pertinet, tibi et successoribus tuis
concessit. Verumtamen pro decima burgi de Brio-
leto, que ad capellam Sancli Mauricii spectare co-
gnoscitur, unum agripentum vinearum, secundum
arbitratum bonorum virorum, magistro Guidoni ca-
pellano habendum fruendum duntaxat in vita sua
parabis, successori vero suo dimidium. Redditum
vero tuum oblationum et primitiarum de cella pro
cliaritate ejusdem episcopi presbytero ipsius loci qui
confectus senio dicilur, in vita sua habendum et re-
tinendum concessisti : qui videlicet ipsum a te re-
cipiat, et a te recognoscat. Post cujus obilum, tam
oblationes quam primiti® ad jus et dominium Vin-
docinensis monasterii libere revertantur. Quod si
fatalilatis urgente modestia idem presbyter ante red-
itum episcopi diem obierit , preefatam redditum
post ejus obitum ad Vindocinense monasterium re-
versurum, jam dictus episcopus, dum vixerit, obti-

D neat. Interim vero ad indicium juris tui, in quinque

festivitatibus per annum singulas candelas de obla-
tione recipies, quacunque vero ecclesie sive eccle-
siastica beneficia in Andegavensi episcopatu tibi vel
successoribus ad opus Vindocinensiscaenobii collata
fuerint : exceplis abbaliis et canonicis et ecclesiis
illis in quibus episcopus vel canonici Sancti Mau-
ricii totum vel partem nominata habent, ab eodem
episcopo tibi tuisque successoribus et pernos Vindo-
cinensi monasterio sunt concessa. Similiter etiam
episcopus et canonici Sancli Mauricii ecclesias in
quibus monasterium Yindocinense totum vel partem
habet, acquirere ulterius non altentent. De ccclesia
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vero Sancti Nicolai Credonensis statutum est ut A Ego Guido cardinalis diaconus S. Adriani.

praebendarum et canonicorum numerus ad senarium
reducatur. Tu vero et successores tui libere duas
discretas de sex praberdis duobus honeslis viris el
eorum successoribus in perpetuum dabitis. Qui ni-
mirum post susceplum a te beneficium episcopo An-
degavensi, remota omnis exactionis moleslatione,
prasentari debebunt. Defuncto vero altero eorum
vel duobus, aliqua illarum prazbendarum in manu
tua malo studio minime teneatur, sed absque fru-
stratoria dilatione, a te honesto clerico prwhetur.
Quod si dominus Credonensis voluntati tuge in hoc
contrairc et de duarum datione praebendarura te
impedire tentaverit, episcopus ipsum secundum
suum officium et censuram eccclesiasticam  coerce-
bit.

De quatuor vero praebendis qua residue sunt,
regulares canonici de Rota tres, et episcopus ¢imi-
liter unam prabeant. Andegavensis autem episcopus
nisi sibi preebendam, quam habet in ecclesia Sancti
Nicolai relinuerit, aut canonicis Sancti Mauricii
dederit, nulli nisi Vindocinensi cocnobio dare pos-
sit. Et quoniam locus idem Sancti Nicolai frequen-
tationi religiosorum virorum incongruus esse co-
gnoscitur, nec monachi Yindocinenses, nec canonici
Rotenses ibidem inhabitare prasumant, sed prout
constitutum est, in eodem loco sex canonici sta-
tuantur. Status autem matricis ecclesiz Sancti
Clementis, tam in baplismo quam in propria sepul-
tura, et in aliis illibatus et integer conservetur.
Mensura olei que Ecclesi@ Sancti Nicolai a Roten-
sibus canonicis annis singulis parabalur, ulterius
non detur. Supradicla quoque que auctorilale epi-
scopi Andegavensis indigent, proprii scripli muni-
mine et allestatione canonicorum Sancti Mauricii
roborentur, ita videlicet, ut neque suo, neque suc-
cessorum tempore, hujuscemodi pax el concordia
que inter nos statuta est, aliqua machinalione sol-
vatur. Decernimus ergo ut nulli oronino hominum
liceat eamdem concordiam infringere, seu aliqua
occasione couvellere, sed omnia ita firma et illibata
ab utraque parte in perpetum conserventur, quem-
admodum superius legitur institutum. Si quis
autem contra hac temere venire tentaverit, se-
cundo lertiove commonitus, nisi reatum suum con-

grua emendalione correxerit, excommunicationis D

sententiam se noverit incursurum.

Ego Innocentius Catholice Ecclesiz episcopus.

Ego Willoius Pranestinus episcopus.

Ego Ulgerius dictus episcopus Andegavensis sub-
scripsi.

Ego Littifredus presbyter cardinalis tituli Ve-
stinze.

Ego Rodulphus Orlanus episcopus.

Ego Lucas presbyter cardinalis tituli Joannis et
Pauli.

Ego Guido indignus sacerdos subscripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis Sanctorum
Sergii et Bacchi.

Ego Vassallius diaconus cardinalis S. Eusta-
chii.

Ego Hybaldus diaconus cardinalis Sanctee Marize
in Via Lata.

Ego Grisogonus diaconus cardinalis Suncta Marizx
in Porticu.

Data Pisis per manum Alberici, sancte Romana
Ecclesize diaconi cardinalis et cancellarii, n Id.
Jan., indict. xm, Incarnationis Dominice anno
1136, pontificatus vero domni Innocentii papa 1l
anno vi,

CCXVIIL
Henricum archiepiscopum Senonensem abstinere
officio episcopali jubet.
(Anno 1136. Jan. 15.)
[Gall. Christ., X1, lostrum. 33.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,ve-
nerabili fratri H. Senonensi archiepiscopo salutem
et apostolicam benedictionem.

Statuta sedis aposlolica et canonum veneranda
decreta nulli sacerdotum Domini ignorare hberum
est. Sacerdotisenim est legem scire et ad interro-
gationem respondere de lege : quod si legem igno-
rat, ipse se arguit indebite honorem sacerdotii
occupare. Sed et ignoranlia canonum episcopum
non excusat. Celerum episcopus qui scienter ca-
nones violat, a sanctis Patribus judicatur, et a
sancto Spiritu cujus instinctu ac dono sunt conditi,

G ¢ondemnatur. Quoniam blasphemare Spiritum san-

ctum noa incongrue videntur qui contra eosdem
sacros canones aliquid aut proterve agunt, aut loqui
presumuat, aut facere volentibus sponte consen-
tiunt. Evangelica quoque testatur auctoritas bea-
tum Petrum esse in terris Christi vicarium et ma-
gistrum totius Ecclesie, et ab ipso Domino institu-
tum, dicendo : Tu es Petrus, et super hanc petram
edificabo Ecclesiam meam. Ac per hoc sedes aposto.
lica est omnium Ecclesiarum caput et cardo, mater
atque magistra, ad quam profecto libere licet om-
nibus appellare. Appellatione vero interposita omnia
in eodem statu manere debent, et tandiu nihil erit
penitus innovandum donec Romanus pontifex, si ad
eum appellatum est, prius cxaminet si justa vel
injusta fuerit appellatio. Et si judicaverit renovan-
dum esse ju licium vel et novos dare judices, sive
probaverit talem causam esse ut non replicentur ea
quae acta sunt, quod ab eo decretum fuerit, irrefra-
gabiliter observatur. Que cum ita sint, miramur
admodum et gravi meerore afficimur quoniam in
conventu nuper Peveris habito pro causa matrimonii
inter Ar. de Soliaco et filiam Ra. de Baugentiaco,
quibus opponebatur titulus parentele, cum pro ju-
dice resideres, par esse beato Petro aut super eum
ascendere contumnaciter altentasti. Post appellatio-
nem namque ab eodem Ar. ad nos factam qui licet
indigni Christi legatione fungimur, et beati Petri
in terris vices exsequimur, quantum in te fuit, os